pratica pela Prefeitura Municipal de Pocos dc Caldas naquelc municipio. 

A acao tem o objctivo dc ajudar os pequenos negécios de Andradas que 
55.0 05 mais penalizados com a pandemia. O programa consistiria na disponibilizacao de 
uma linha de crédito dc até R$15.000,00 (quinze mil reais), sem juros, por meio dc 
parccrias corn instituicées financeiras, cadastradas na Prefeitura por chamamcnto pfiblico. 
A quitacao podera ser feita em até 36 parcelas para MEIS, microempresas e profissionais 
liberais, com um periodo de 6 meses dc caréncia.